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NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott 

§ 238 KFKS 2020/758 

Medborgarförslag om närlivsbutik i Kummelnäs 
Inkom den 20 cmgurti 2020 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande 

beslut. 

Kommunstyrelsen instämmer i att utvecklingen av norra och sydöstra Boo med fler 

bostäder på sikt kan öka behovet av handel i närområdet och att de platser som föreslås 

skulle kunna vara möjliga. Kommunen välkomnar initiativ från näringslivet och om en 

aktör vill driva dagligvaruhandel i området så kommer kommunen i samverkan med 

aktören utreda förutsättningarna för det. 

Medborgarförslaget är därmed färdigbehandlat. 

Ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit i vilket medborgaren föreslår en närlivsbutik i norra 

Boo då både norra och sydöstra Boo exploateras och fler människor kommer att bosätta 

sig i områdena. 

Enligt översiktsplanen beräknas norra och sydöstra Boo att bebyggas med ytterligare 750-

900 bostäder. Även om områdena förtätas enligt översiktsplanen pekas inte handel ut som 

ett framtida behov av service. Att etablera en dagligvaruhandel sker inte på kommunens 

initiativ. Om förutsättningarna är goda och efterfrågan finns för att uppföra en 

dagligvaruhandel sker det på initiativ av näringslivet. När det gäller dagligvaruhandel görs 

normalt en studie för att ta reda på vilken plats som är bäst lämpad samt hur stort 

kundunderlaget beräknas vara för platsen. 

Enheten för strategisk stadsutveckling och planenheten bedömer att förslaget är lämpligt 

om behovet finns men att placering och uppförandet av en dagligvaruhandel sker på 

initiativ av näringslivet. Kommunen avsätter därför inte mark på eget initiativ för att 

möjliggöra etablering av en närlivsbutik. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling samt planenheten daterad den 

25 november 2020 

Bilaga 1 Medborgarförslaget 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdrags bestyrkande 
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Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut - förslaget från enheten 

för strategisk stadsutveckling samt planenheten - och fann att stadsutvecklingsutskottet 

hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Helena Westerling lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna. 
"Förslagsställaren kommer med ett väldigt bra förslag som vi stödjer. Kommunen styr inte 

över detta direkt, men vi Socialdemokrater kommer att verka för att parter i näringslivet ska 

ges förutsättningar så att det ska kunna bli av." 

Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan. 
"Glesbygdsområdena håller på att förtätas och inte längre vara så glesa. Tidigare har flera 

näringsställen fått lägga ned i takt med att större centrumanläggningar har etablerats. 

Nackalistan har förståelse för detta medborgarförslag men ser också att kommunens makt 

att direkt gynna etableringar av tex närlivsbutiker har begränsningar. Fler närlivsbutiker 

skulle ge fårre längre bilresor och också vara en miljöresurs. Många exempel på detta håller 

nu på att växa fram i Sverige med konsumentägda butiker och andra alternativ. Det man 

som kommun kan göra är att utveckla och planera för att olika näringar ges möjlighet att 

etablera sig glesområden. Att ha en dialog med näringsliv och entreprenörer om detta och 

få till en utveckling inte bara i etablerade centrumanläggningar." 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


